
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. vedi segnatura 

Istituto Comprensivo Grosseto 4 
cod. mecc. GRIC83200R 

v.le Einaudi 6/A - 58100 Grosseto 

tel.0564494097 - fax 0564497342 

codice fiscale 80001420530 – Codice Univoco: UFC5KW 

PEO: gric83200r@istruzione.it – PEC: gric83200r@pec.istruzione.it 

wwww.comprensivogrossetoquattro.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
Al sito Web dell’Istituto 

All’Albo Pretorio dell’Istituto 

Agli Atti 

OGGETTO: Decreto di assunzione incarico RUP - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023) 
Titolo progetto: “Il Digitale per l’apprendimento di tutti e di ciascuno” 

 Codice Avviso: M4C1I2.1-2023-1222 

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33226 

CUP: I54D23002480006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, 

n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012; 

 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per 

G
R

IC
83

20
0R

 -
 A

F
13

40
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

83
85

 -
 2

2/
03

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da CARBONE ANNA MARIA

mailto:gric83200r@istruzione.it
mailto:gric83200r@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogrossetoquattro.edu.it/


le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 

programmazione denominato “Piano Scuola 4.0”;  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, con cui vengono destinati, a valere sulla linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico”;  

 

PRESO ATTO che all’Allegato 1 del D.M. n. 66 del 12 aprile 2023 risulta assegnato a quest’Istituto un finanziamento 

di €. 59.313,38 per la realizzazione del Piano “Scuola 4.0 Componente 1 – Investimento 2.1;  

 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

141549 del 7 dicembre 2023 con le quali sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione 

degli interventi; 

 
VISTO il progetto presentato in data 23/02/2024;  

 

PRESO ATTO che per la linea di investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico è stato generato il C.U.P. I54D23002480006 ed inserito in piattaforma;  

 

VISTO l’atto di concessione n. 31413 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa;  

 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3 del 15.02.2024; 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e dell’art. 

n° 5 della legge 241/1990. 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  

 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e definite 

nell’art.15 del D.lgs 36/2023. 

La Dirigente 

Anna Maria Carbone 

G
R

IC
83

20
0R

 -
 A

F
13

40
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

83
85

 -
 2

2/
03

/2
02

4 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da CARBONE ANNA MARIA


		2024-03-29T11:50:17+0100
	ANNA MARIA CARBONE




